АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2017 г.						  №  57-п

О мерах по повышению ответственности должностных лиц  администрации муниципального образования  Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, за допущенные нарушения прав и законных интересов субъектов предпринимательской деятельности.

       В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального  образования  Мустаевский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, в целях повышения  ответственности муниципальных  служащих администрации Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, за допущенные ими нарушения прав  и законных интересов субъектов, предпринимательской деятельности, денежных средств в возмещение вреда,причинённого субъектам предпринимательской деятельности, а также судебных расходов, связанных с возмещением такого вреда, убытков, государственной пошлины.

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1.Администрация муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района, Оренбургской области:                                                                                                                                                                                1.1.Проводит служебные проверки (служебного расследования), о результатах которых информировать прокуратуру Новосергиевского района и Общественный Совет   при главе района по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства не позднее 5 рабочих дней со дня завершения указанных служебных проверок (служебных расследований).
              1.2.В случае выявления  по результатам  служебных проверок (служебных расследований)должностных лиц, виновных во взысканиях бюджетных средств по судебным актам, администрации Мустаевского сельсовета обеспечивать обращение в суд с регрессными требованиями к таким должностным лицам.
В первую очередь надлежит обращаться в суды с регрессными требованиями к должностным лицам , чьи действия  (бездействие) были признаны незаконными вступившими в законную силу судебными актами.
             1.3.Ежемесячно направлять в прокуратуру Новосергиевского района сведения о задолженностях перед субъектами предпринимательской деятельности по оплате выполненных работ и оказанных услуг по муниципальным контрактам (договорам).
               2. Администрации муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
             2.1.Ежемесячно проводить мониторинг исполнительных листов о взыскании денежных средств с заказчиков, выданных на основании судебных актов по исковым заявлениям субъектов предпринимательской деятельности, а также судебных расходов, связанных с возмещением такого вреда, убытков, государственной пошлины.

          2.2. Результаты мониторинга в срок до 05 числа месяца следующего за отчётным, направлять в прокуратуру Новосергиевского района и в Обшественный Совет при главе района по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства для рассмотрения вопросов задолженности администрации муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевский район Оренбургской области перед субъектами предпринимательской деятельности.

              3. Общественному Совету при главе района по улучшению инвестиционного климата и развитию малого и среднего предпринимательства проводит анализ  представленных администрацией муниципального образования Мустаевский сельсовет Оренбургской области результатов мониторинга и в случае необходимости привлекать субъектов предпринимательской деятельности для обсуждения вопросов способов погашения задолженности, определения графиков её погашения.

	4. Администрации муниципального образования при осуществлении контрольной деятельности:
	4.1.Обеспечить на постоянной основе анализ кредиторской задолженности заказчиков перед поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по муниципальным контрактам.
	4.2.При появлении неурегулированной (просроченной )кредиторской задолженности, образовавшейся в результате ненадлежащего исполнения  должностными лицами заказчиков предусмотренных муниципальными контрактами обязанностей по оплате товаров (работ,услуг):
	направлять заказчикам информации об устранении допущенных нарушений;
	направлять в контролирующие органы информацию о совершении заказчиком действий(бездействия), содержащих признаки административного либо уголовного деяния.
                   5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального  образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава администрации
Мустаевского сельсовета	А.Ю.Студенихин